

Asia: VN/32076/2023

Lausuntopyyntö kotoutumislain mukaisista asetuksista

Lausunnonantajan lausunto

Asetus 1: VNa osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sekä monialaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sisällöstä ja toteuttamisesta (arviointiasetus)

Ei lausuttavaa.

Asetus 2: VNa monikielisen yhteiskuntaorientaation sisällöstä ja toteuttamisesta (yhteiskuntaorientaatioasetus)

Ei lausuttavaa.

Asetus 3: VNa alaikäisenä ilman huoltajaa tulleen lapsen edustajan palkkion maksamisen perusteista ja palkkion suuruudesta, korvattavista kuluista sekä menettelystä palkkion maksamisessa ja kulujen korvaamisessa (edustajanpalkkioasetus)

Varsinais-Suomen hyvinvointialue toteaa, että edustajanpalkkioasetuksessa tulisi edustajalle korvattavina kuluina olla erikseen mainittuna myös tulkitsemiseen liittyvät kustannukset. Erityisesti tilanteissa, joissa tapaaminen tmv. on pelkästään edustettavan ja edustajan välinen, eikä viranomaislähtöinen.

Asetus 4: VNa laskennallisen korvauksen perusteista ja maksatuksesta (korvausasetus)

Korvausasetuksessa määritellyt laskennallisten korvausten jakoperusteet hyvinvointialueiden ja kuntien jäävät edelleen epäselviksi. Erityisesti tulkitsemisen kustannusten sisällyttäminen laskennallisiin korvauksiin ja siinä oleva jakosuhte ei hyvinvointialueen näkökulmasta välttämättä vastaa todellista tilannetta, jossa sosiaali- ja terveydenhuollon palveluissa tulkin käyttö on usein välttämätöntä asiakkaan, mutta myös työntekijän oikeusturvan kannalta (vaikka asiakas ehkä jo välttävästi osaisikin suomea). Sinänsä erillisten korvausten sisällyttäminen laskennallisiin korvauksiin on kannatettavaa jo hallinnollisen työn vähentymisenkin kannalta, mutta hyvinvointialueen näkökulmasta tulkitsemiskorvaukset eivät olisi olleet ensisijainen, eniten raskasta hallinnollista työtä vaativa korvauslaji, vaan sosiaali- ja terveydenhuollon erityiskustannuskorvaukset.

Muistiossa (VN/32076/2023) arvoidusta poiketen, Varsinais-Suomen hyvinvointialueen näkemyksen mukaan esityksen vaikutuksia hyvinvointialueen talouteen ei voida pitää vähäisinä.

Asetus 5: VNa kotoutumisen edistämisen valtakunnalliseen tietovarantoon tallennettavista tiedoista (tietoasetus)

Tietoasetuksessa on selkeästi määritelty monialaisen kotoutumissuunnitelman tallentajatahoksi kunta, minkä voi katsoa selkeyttävän työnjakoa hyvinvointialueen ja kunnan välillä.

Muut huomiot

-

Kohola Kaisu
Varsinais-Suomen hyvinvointialue - Varsinais-Suomen hyvinvointialue